

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ /RN PALÁCIO JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO PRAÇA GETÚLIO VARGAS, № 280, CENTRO: 59.170.000 CNPJ (MF) 08.712.457/0001-30 E-MAIL: arezcamara@gmail.com

## <u>Ata da Reunião Conjunta das Comissões Permanentes – Câmara</u> <u>Municipal de Arez-RN</u>

Aos 26 de maio de 2025, às 9h, na sede da Câmara Municipal de Arez-RN, reuniram-se as Comissões, composta pelos sete vereadores – excluindo-se o presidente e o vereador Kleyber Basílio Chacon, o qual solicitou exoneração das comissões anteriormente. A pauta da reunião incluiu a análise dos seguintes: PROJETO DE RESOLUÇÃO 09/2025 que "INSTITUI A OUVIDORIA DO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.", de autoria da Mesa Diretora. PROJETO DE RESOLUÇÃO 10/2025 que "REGULA A LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS - LGPD, LEI N°13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2028, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.", de autoria da Mesa Diretora. PROJETO DE LEI Nº 21/2025 que "INSITUI O PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL DA ILHA DO FLAMENGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIASO", de autoria do Poder Executivo. PROJETO DE LEI Nº 24/2025 que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR PEIXES ÀS FAMÍLIAS CARENTES DURANTE O PÉRIODO DA SEMANA SANTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", de autoria do Poder Executivo. O PROJETO DE LEI N°23/2025 que "CRIA O PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO AO ESPORTE E LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." De autoria do Poder Exceutivo. PROJETO DE LEI N° 25/2025 que "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE AREZ/RN." De autoria do Poder Executivo. PROJETO DE LEI Nº 26/2025 que "ISPÕE SOBRE O SISTEMA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN, CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E





## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ /RN PALÁCIO JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO PRAÇA GETÚLIO VARGAS, Nº 280, CENTRO: 59.170.000 CNPJ (MF) 08.712.457/0001-30

E-MAIL: arezcamara@gmail.com

LAZER, E INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." De autoria do Poder Executivo. os projetos foram apresentados e seguiu o trâmite normal com as devidas emissões dos pareces, sendo apresentados a provados por unanimidades, os projetos próxima sessão ordinária.. da pauta seguem para Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11h30, e a presente ata foi lavrada e assinada pelos membros presentes.

